
 

 Stránka 1 z 2 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

Veřejná zakázka: 

DODÁVKA A IMPLEMENTACE SW ŘEŠENÍ DO ZAŘÍZENÍ PRO ODBAVENÍ A PŘEPRAVNÍ KONTROLU 
V IDS JMK 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-016106 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel zadávacího řízení: 

KORDIS JMK, a.s. 
IČO: 26298465 
se sídlem: Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno  
(dále jen „zadavatel“) 

Zástupce zadavatele: 

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 25702599 
se sídlem: Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), souvisejících s Veřejnou zakázkou je obchodní 
společnost HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

  



 

 Stránka 2 z 2 

V souladu s § 98 ZZVZ zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Kapitola 11., bod 11.2. zadávací dokumentace - "Technický kvalifikační požadavek dle § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ splní dodavatel, který v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku realizoval alespoň následující významné dodávky: 

• jednu dodávku softwaru pro odbavování cestujících, přičemž hodnota jedné takové dodávky 
činila minimálně 5 000 000 Kč bez DPH 

 
Dotaz: Jak může technickou kvalifikaci prokázat potenciální dodavatel, který v posledních 3 letech 
proinvestoval uvedenou, nebo výrazně vyšší cenu do produktu obdobného poptávanému řešení, tento 
produkt vlastní a následně jej nabízí jako hotové řešení na trhu v segmentu, kde žádný z klientů nikdy 
neodebere licenci v hodnotě 5 mil. a výše? Jiné body § 79 odst. 2 ZZVZ by technickou kvalifikaci 
dodavatele umožnily."  

Odpověď 

K dotazu zadavatel sděluje, že zadavatel stanovil požadavek na technickou kvalifikaci s ohledem na 
charakter a hodnotu jím požadovaného plnění. Stanovený kvalifikační předpoklad tak splní pouze 
účastník, který bude schopen doložit realizaci dodávky softwaru pro odbavování cestujících, přičemž 
hodnota jedné takové dodávky činila minimálně 5 000 000 Kč bez DPH.  

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel uvádí, že vysvětlení zadávací dokumentace poskytl dle § 98 odst. 2 ZZVZ. Lhůtu pro podání 
nabídek zadavatel neprodlužuje. 

 

V Brně dne 16.05.2024 

KORDIS JMK, a.s. 
v z. HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ing. Tomáš Němec, advokát 


